
Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N
Edifício Engemede, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu

.br 

1

 

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas 

PORTARIA Nº 066/SEGEP/GR/UFFS/2013

O  SECRETÁRIO  ESPECIAL  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o
disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e
o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, resolve:

Art.  1º  CONCEDER  Progressão  por  Mérito  Profissional  aos  Servidores
Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados:

Nome SIAPE Cargo
Padrão de

Vencimento Vigência Processo nº
De Para

Alex Haubert Pilger 1906732
Técnico em

Agropecuária
I (hum) II (dois) 22/06/2013

23205.003035/
2013-86

Aline Lanzarin 1792687
Assistente em
Administração

II (dois) III (três) 30/06/2013
23205.003033/
2013-97

Aline Luiza Brusco 
Pletsch

1789760
Assistente em
Administração

II (dois) III (três) 14/06/2013
23205.003036/
2013-21

Ana Claudia Lara 
Prado

1904334
Assistente em
Administração

I (hum) II (dois) 09/06/2013
23205.003037/
2013-75

Anderson Ivan 
Nava

1792663 Administrador II (dois) III (três) 30/06/2013
23205.003038/
2013-10

Carlos Alberto da 
Luz Borch

1792834
Assistente em
Administração

II (dois) III (três) 28/06/2013
23205.003039/
2013-64

Luis Antonio 
Guterres Haas

1906825
Assistente em
Administração

I (hum) II (dois) 21/06/2013
23205.003019/
2013-93

Marta Luiza Sfredo 1906516 Pedagogo I (hum) II (dois) 22/06/2013
23205.003034/
2013-31

Milton Cesar Busata
Maciel

1901900
Técnico em

Assuntos
Educacionais

I (hum) II (dois) 02/06/2013
23205.003020/
2013-18

Rodrigo Jose Tonin 1906204
Técnico em

Agropecuária
I (hum) II (dois) 19/06/2013

23205.003021/
2013-62

Rozilene Bellaver 1906156 Pedagogo I (hum) II (dois) 19/06/2013
23205.003029/
2013-29

Sandro de Moura 1792391 Administrador II (dois) III (três) 28/06/2013
23205.003030/
2013-53

Chapecó-SC, 12 de agosto de 2013. 

Henrique Dagostin
Secretário Especial de Gestão de Pessoas

mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/

